



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM FEVEREIRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	03/02/2014	360AD/2013	28/01/2014 a 28/01/2015	Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 8	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 9	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 10	Unid.	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 11	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 12	Unid.	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 13	Unid.	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00			
03/2014	Eventual e futura aquisição de armários, estantes e arquivos de aço (material permanente)	03/02/2014	1702AD/2013	05/01/2014 a 05/01/2015	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de aço nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de no mínimo nº14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de 90 Kg por prateleira. Medindo: 1980x900x300mm.	Unid	80	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00	PANDIN MOVEIS DE ACO LTDA	59.960.203/0001-72	* Antonio Pandim * Joao Lopes Gomes



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
03/2014	Eventual e futura aquisição de armários, estantes e arquivos de aço (material permanente)	03/02/2014	1702AD/2013	05/01/2014 a 05/01/2015	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de aço nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de nº 14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de 90 Kg por prateleira. Medindo 1980x900x400mm.	Unid	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	PANDIN MOVEIS DE ACO LTDA	59.960.203/0001-72	* Antonio Pandim * Joao Lopes Gomes
					ESTANTE DE AÇO COM 07 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 7 (sete) prateleiras reguláveis, com chapa de aço de nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de nº 14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: 90 Kg por prateleira. Medindo 2400x900x550mm	Unid	30	R\$ 368,00	R\$ 11.040,00			
					ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 4 (quatro) prateleiras reguláveis, com chapa de aço nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de no mínimo nº 14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: 90 Kg por prateleira. Medindo: 2400X900X550mm	Unid	30	R\$ 154,62	R\$ 4.638,6			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
03/2014	Eventual e futura aquisição de armários, estantes e arquivos de aço (material permanente)	03/02/2014	1702AD/2013	05/01/2014 a 05/01/2015	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS 02 PORTAS Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa nº 24 (0,60mm), 01 (uma) prateleira fixa e 03 (três) reguláveis, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, fechadura cilíndrica tipo Yale com 02 (duas) chaves, com pés reguláveis. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade: 30Kg por prateleiras. Medindo: 1980x900x400mm.	Unid	80	R\$ 503,00	R\$ 40.240,00	PANDIN MOVEIS DE AÇO LTDA	59.960.203/0001-72	* Antonio Pandim * Joao Lopes Gomes
					ARMÁRIO DE AÇO 01 PORTA Armário de aço com 01 (uma) porta de abrir, com chapa nº 26 (0,45mm), 01 (uma) prateleira fixa e 03 (três) reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com 02 (duas) chaves, com pés reguláveis. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal e portas pintura eletrostática líquida na cor cinza cristal.. Medindo 1710x480x400mm.	Unid	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00			
					ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço nº 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das chaves por trilho corredeira telescópica, em chapa de aço nº 18 (1,20mm). Porta etiquetas e puxadores estampadas na parte superior das gavetas, pés reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade de 40 e 50 pastas por gavetas ou 55 Kg. Medindo 1335x470x670mm:	Unid	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00			
04/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	20/02/2014	8262AD/2013	15/02/2014 a 15/02/2015	Dispenser para papel toalha, em plástico ABS, material resistente cor branca, com chave, para papeis toalha de 02 e 03 dobras, medidas aproximadas: 314mm x 260mm x 125mm.	Unid	2000	R\$ 21,71	R\$ 43.420,00	GP COMÉRCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
04/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	20/02/2014	8262AD/2013	15/02/2014 a 15/02/2015	Dispenser para papel higiênico, em plástico ABS, material resistente cor branca, com chave, papel em rolo de até 500 mts, medidas aproximadas: 294mm x 275mm x 120mm	Unid	2000	R\$ 22,02	R\$ 44.040,00	GP COMÉRCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
					Saboneteira em plástico ABS, com reservatório, mínimo de 800ml, material de alta resistência	Unid	2000	R\$ 17,99	R\$ 35.980,00			
					Porta – Copo, em material de alta resistência, material em acrílico com controle mecânico de uso tipo alavanca ou poupa copo, com capacidade de no mínimo 150 copos de 200ml.	Unid	500	R\$ 41,44	R\$ 20.720,00			
					Porta – Copo de café, em material de alta resistência, material em acrílico, com capacidade de no mínimo 150 copos de 50ml.	Unid	500	R\$ 35,85	R\$ 17.925,00			
					Lixeira para copos de água e café usados, em formato cilíndrico, com material em alta resistência, capacidade mínima para 400 copos	Unid	500	R\$ 40,80	R\$ 20.400,00			
05/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	14/02/2014	8262AD/2013	21/02/2014 a 21/02/2015	Lixeira retangular branca, em material de alta resistência, com tampa e pedal, material de polipropileno, capacidade 15 lts, medidas aproximadas 44,5cm x 32,5 x 30,5cm	Unid	2000	R\$ 31,95	R\$ 63.900,00	CENTRO SUL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA -ME	04.909.714/0001-78	* Benoni Francisco De Oliveira * Lucio Guilherme Rodrigues

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.